PAGE
3

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	JӦП

	от
	«

	»

	20

	года
	№

г.Горно-Алтайск

	О внесении изменений в постановление Администрации города Горно-Алтайска от 30 ноября 2015 года № 102

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 47 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,
Администрация города Горно-Алтайска постановляет:
1. Внести в постановление Администрации города Горно-Алтайска от 30 ноября 2015 года № 102 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» юридическим лицам на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по разработке (приобретению) проектной (рабочей) документации на строительство, и (или) реконструкцию, и (или) капитальный ремонт объектов централизованных систем водоотведения (водоснабжения)» следующие изменения:

а) в преамбуле слова «статьями 38, 43» заменить словами «статьями 39, 45», слова «от 29.08.2013 г. № 12-3» заменить словами «от 22 марта 2018 года № 7-1»;

б) в пункте 4 слова «курирующего вопросы экономики» заменить на «курирующего вопросы жилищно-коммунального и дорожного хозяйства»;

в) в Порядке предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» юридическим лицам на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по разработке (приобретению) проектной (рабочей) документации на строительство, и (или) реконструкцию, и (или) капитальный ремонт объектов централизованных систем водоотведения (водоснабжения):

абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Требования, которым должны соответствовать получатели субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, указанного в пункте 13 настоящего Порядка:

получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами,
в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

получатели субсидий не должны получать средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в настоящем пункте.»;
в пункте 5 слова «Управления жилищно-коммунального» заменить словами «Управление жилищно-коммунального»;

в абзаце первом подпункта 3 пункта 9 слова «представленным получателем» заменить словами «представленных получателем»;

в абзаце двенадцатом пункта 11 слова «Администрации города Горно-Алтайска» заменить словами «Муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»;
в абзаце первом подпункта 2 пункта 15 слова «в Администрацию города Горно-Алтайска» заменить словами «главному распорядителю»;

в абзаце втором подпункта 2 пункта 15 слова «в Администрацию города Горно-Алтайска» заменить словами «главному распорядителю»;

в подпункте 2 пункта 20 слова «Администрацию города Горно-Алтайска» заменить словами «Администрацию города Горно-Алтайска или главного распорядителя»;
в подпункте 3 пункта 20 слова «Администрацию города Горно-Алтайска» заменить словами «Администрацию города Горно-Алтайска или главного распорядителя».
2. Отделу информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет», а в газете «Вестник Горно-Алтайска» информацию, содержащую сведения о реквизитах принятого правового акта (дата принятия, номер, наименование правового акта), кратком его содержании, дате опубликования на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
города Горно-Алтайска                                                             О.А. Сафронова
В.В. Кичинеков

С.К. Биличук

И.В. Зимина
В.П. Дробот
Н.Б. Тыдыкова
Клепикова Н.И., 2-93-98